2024年 5月 7日
各 位

会 社 名 新明和工業株式会社

代 表 者 名 取締役社長 五十川 龍之

（コード番号 7224 東証プライム）

本社所在地 兵庫県宝塚市新明和町１番１号

問 合 せ 先 経営企画本部  経営企画部長  谷口健
（TEL 0798-56-5082）

新中期経営計画［SG-2026］策定に関するお知らせ

このたび当社は、2027年 3月期を最終年度とする新たな中期経営計画［SG-2026］を策定しましたので

お知らせいたします。

記

新中期経営計画［SG-2026］（以後、[SG-2026]と表記）は、2022年 3月期にスタートし、2031年 3月期

をゴールとする長期経営計画［SG-Vision 2030］の Phase2となります。

長期経営計画［SG-Vision 2030］ 目標水準

Phase1［SG-2023］

22年3月期～24年3月期

Phase2［SG-2026］

25年3月期～27年3月期

Phase3

28年3月期～31年3月期

売上高 4,000億円以上

(内、海外) 1,000億円以上

長期志向経営への

「転換」

成長戦略の実践による

「拡大」

新たな新明和への

「飛躍」

ROE 12％以上

ROIC 10％以上

［SG-2026］【活動期間：2025年 3月期～2027年 3月期】の概要

１．方針

［SG-2026］では、前中期経営計画［SG-2023］で掲げた 4 つの成長戦略（「海外展開加速」

「戦略的 M&A」「新事業創出」「DX推進」）を継続･強化するとともに、［SG-Vision 2030］のゴールを

見据えた事業ポートフォリオ戦略として、特装車事業、航空機事業を「収益力強化事業」、流体事業、

パーキングシステム事業、産機･環境システム事業を「成長力強化事業」と位置づけ、加えてROIC経営

の浸透による生産性および資本効率の大幅な改善の推進を通じて各計画値の達成を目指します。

また、人的資本の強化、製品やサービスを通じた環境・社会への貢献、ガバナンスの強化にも継続的

に取り組み、企業価値のさらなる向上を志向してまいります。

なお、株主還元については、安定的な配当の実施に向け、今般からDOE（株主資本配当率）を採用し、

［SG-2026］の期間中は目標水準を3％程度に設定しております。

２．目標値

 2027年3月期［SG-2026］目標値 2024年3月期(［SG-2023］最終年度) 実績

売上高 3,200億円 2,570億円

(内、海外) 800億円 532億円

営業利益 180億円 117億円

ROE 10％以上 7.1％

ROIC 7％以上 5.3％

株主還元策 DOE 3％程度 1株当たり 47円(配当性向 42.6％)

※2024年5月17日(金)に機関投資家・アナリスト向けの「決算および新中期経営計画説明会」をオンライン

で開催予定です。なお、同説明会で用いる［SG-2026］の詳細説明を記したPPT資料は、5月14日(火)に

当社ウェブサイトにて先行開示いたします。

以 上